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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie prac instalacyjnych w mieszkalnych budynkach
komunalnych w Poznaniu przy ul. Przemystowej 27-27A, ul. Przemystowej 48, ul. Fabrycznej 2A,
ul. Zeylanda 5 wraz z ich podiaczeniem do miejskiej sieci cieptowniczej. Modernizacja okien

Zarzad Komunalnych Zasobdéw Lokalowych sp. z 0.0. zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, dalej Ustawa) informuje, iz w zwigzku
z toczgcym sie postepowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie prac
instalacyjnych w mieszkalnych budynkach komunalnych w Poznaniu przy ul. Przemystowej 27-27A, ul.
Przemystowej 48, ul. Fabrycznej 2A, ul. Zeylanda 5 wraz 2z ich podigczeniem do miejskiej sieci
cieplowniczej, modernizacja okien wptynety od Wykonawcéw zapytania do SIWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie 1
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
W projekcie pojawiajg sie w zestawieniu drzwi zewnetrzne i wewnetrzne, w SIWZ-ie natomiast jest

informacja jedynie o wymianie okien. Prosze o doprecyzowanie zakresu prac czy wymianie podlegajg
réwniez drzwi zewnetrzne i wewnetrzne oraz poddanie renowacji okien klatkowych w takim przypadku
o zaktualizowanie przedmiaru badZ dofgczenie dokumentu precyzujgcego zakres prac jezeli chodzi o typy
oraz ilos¢.

Odpowiedi 1
Zakres prac obejmuje wymiane okien, bez wymiany stolarki drzwiowej zewnetrznej i wewnetrznej.

Pytanie 2
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Pozycja 001 w zestawieniu w dolnych kwaterach narysowana jest funkcja rozwierno- rozwierno-uchylna
natomiast na rysunku szczegétowym okna zaznaczone sg w obu dolnych skrzydta funkcje rozwierno uchylne
co wiazaloby sie z zastosowaniem stupka statego w oknie. Prosze o decyzje jak maja wyglada¢ funkcje oraz
czy ma zostacl zastosowany stupek staty czy ruchomy w oknach dwuskrzydtowych i wiecej.
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Odpowiedz 2
Dolng kwatere okna projektuje sie jako funkcje rozwiernq i rozwierno-uchying, bez stupka statego w oknach
dwuskrzydtowych | wiecej. Stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienio
z Miejskim Konserwatorem Zabytkdéw na etapie wykonawczym.

Pytanie 3
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
7 jakiego rodzaju drewna majg zosta wykonane parapety wewnetrzne oraz jakiej majg by¢ grubosci?
Odpowiedz 3
Parapety wewnetrzne z drewna klejonego, sosnowego. Grubosci 2,5 cm.

Pytanie 4
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Wymiary podane w zestawieniu a wymiary podane w przedmiarach réznig sie od siebie nawet o okoto 10

cm. Prosze o doprecyzowanie kidre wymiary sg obowigzujgce do przygotowania oferty.
Odpowiedz 4
Obowigzujgce do przygotowania oferty sq obmiary z przedmiaru.

Pytanie 5
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Pozycia w zestawianiu 034 czy podane drzwi to maja byé drzwi zewnetrzne czy drzwi balkonowe (okno
balkonowe) ?

Odpowiedz 5
Drzwi zewnetrze bedgce czescig witryny lokalu ustugowego w parterze. Stolarke lokalu usfugowego
projektuje sie jako antywtamaniowq (szklenie szybg P4A).

Pytanie 6
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Czy okna parteru oraz piwnic majg mieé szkio bezpieczne (lub antywlamaniowe) ? lJezeli tak prosze o
doprecyzowanie jakie konkretnie.

Odpowiedi 6
W parterze oraz piwnicy nalezy zastosowacd szkto bezpieczne P2A za wyjqtkiem lokali usfugowych w
parterze kamienicy. W lokalach ustugowych montowac stolarke antywfamaniowq (szyba P4A).

Pytanie 7

CzESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:

Weg rysunkdw szczegbtu narysowana sg klamki ozdobne mosiezne. Niemozliwe jest zastosowanie klamek
mosieznych ozdobnych zamykanych na klucz. Prosze o decyzje czy w oknach parteru oraz piwnic maja by¢
klamki z kluczykiem zwykie,a w pozostatych oknach mosieine czy w catym budynku maja by¢ zwykie klamki
natomiast na parterze i w piwnicach zwykte klamki z kiuczykiem?

Odpowiedz 7

W cafym budynku nalezy montowaé klamki ozdobne, mosiezne. Stolarka okienna (wraz z detalami
snycerskimi i charakterystycznymi okuciami) na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z

Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym. W miare mozliwosci nalezy poddac renowacji
i wykorzystac elementy oryginalne stolarki tj. klamki.
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Pytanie 8
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Prosze o dotgczenie rzutdw budynku z naniesionymi ilosciami nawiewnikéw w oknie.
Odpowiedz 8
Montaz nawiewnikow jako komplet, wg zestawienia stolarki.

Pytanie 9
CZESC 2 : ul. Przemysfowa 27-27A:
Czy Zamawiajgcy przewiduje dofgczenie kosztoryséw do oferty? Jesli tak, to prosze Zamawizjgcego o
zatgczenie skorygowanych przedmiaréw badZ kosztoryséw slepych z poprawnym zakresem stolarki, w celu
przygotowania w/w kosztorysu.

Odpowiedi 9
Zamawiajqcy nie przewiduje zatgczania kosztorysow do ofert.

Pytanie 10
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Co nalezy zrobi¢ z kratami istniejgcymi na budynku czy wchodzg w zakres wymiany ? Jezeli tak czy nalezy
poddac je renowacji czy wymieni¢ na nowe ? Prosze o podanie typdw okien z ilosciami w ktérych wystepuja
oraz prosze o uwzglednianie ich w przedmiarze w przypadku objecia ich zamdéwieniem.
Odpowiedi 10
Kraty okienne w budynku poza zakresem opracowania.

Pytanie 11
CZESC 2 : ul. Przemystowa 27-27A:
Czy okna klatkowe nalezy podda¢ renowacji ? Jezeli tak prosze o informacje czy maja one konstrukcje okna
jednoramowego czy okna skrzynkowego ?

Odpowied? 11
Okna klatki schodowej nalezy wymienic na nowe.

Pytanie 12
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:

Prosze o potwierdzenie ze w zakres opracowania wchodzi wymiana wszystkich okien ,drzwi zewnetrznych,
drzwi wewnetrznych oraz renowacja okien klatek schodowych wg przedmiaru dofgczonego do
dokumentacji ?

Odpowiedz 12
W zakres opracowania wchodzi wymiana okien na nowe, poza wskazanymi oknami przeznaczonymi do
renowacji {(w tym oknami klatki schodowej). Na klatce schodowej nalezy wprawic nowe skrzydta okienne od
Srodka, okna otwierane umozliwiajgce umycie oraz biezqgcq konserwacje stolarki.

Pytanie 13
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
W przedmiarze stolarki na poszczegdine budynki oraz w projekcie — zestawieniach stolarki poszczegbine
typy okien sg ze sobg niezgodne pod wzgledem wymiardw: typ okna 001 = wg zestawienia 155/205 cm,
natomiast w przedmiarze 001= 165/215 cm; rdinica o 10 cm na dtugosci i szerokosci). Prosze
o zamawiajgcego o wskazanie, ktére wymiary sg poprawne.

Odpowiedz 13

Obowiqgzujgce do przygotowania oferty sq obmiary z przedmiaru.
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Pytanie 14
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Wg rysunkéw szczegdtu narysowana sg klamki ozdobne mosiezne. Niemozliwe jest zastosowanie klamek
mosieznych ozdobnych zamykanych na klucz. Prosze o decyzje czy w oknach parteru oraz piwnic maja byé
klamki z kluczykiem zwykfe a w pozostatych cknach mosiezne czy w catym budynku maja by¢é zwykte klamki
natomiast na parterze i w piwnicach zwykie klamki z kluczykiem?
Odpowied? 14

W catym budynku nalezy montowaé klamki ozdobne, mosiezne. Stolarka okienna (wraz z detalami
snycerskimi i charakterystycznymi okuciami) na podstawie okna wzorcowego wymago uzgodnienia
z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie wykonawczym. W miare mozliwosci nalezy poddac
renowacji i wykorzystac elementy oryginalne stolarki tj. klamki.

Pytanie 15
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Czy okna parteru oraz piwnic majg miec¢ szkio bezpieczne (lub antywtamaniowe) ? Jezeli tak prosze
o doprecyzowanie jakie konkretnie.

Odpowied? 15

Nalezy zastosowad szkfo bezpieczne P2A.

Pytanie 16
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Z jakiego rodzaju drewna maja zosta¢ wykonane parapety wewnetrzne oraz jakiej majag by¢ grubosci?
Odpowiedz 16

Parapety wewnetrzne z drewna klejonego, sosnowego. Grubosci 2,5 cm.

Pytanie 17
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Okna z zestawienia ¢ podanych typach nie pokrywajg sie z szczegdtowymi rysunkami przyktadowych typéw
okien {011, 018).

Odpowiedi 17
Okna na rysunkach D.06 oraz D.07 zostaly opisane omytkowo. Na rysunku D.06 przedstawiono okno 016
{wg. zestawienia stolarki Z02) oraz na rysunku D.07 przedstawiono okno 001 (wg. zestawienia stolarki Z02).

Pytanie 18

CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Na rysunku szczegoétu okna 018 wg zaznaczonych funkcji nalezy zastosowaé 2 stupki state natomiast na
przekroju jest stupek ruchomy. Prosze o doprecyzowanie. To samo odnosi sie do okna 011 gdzie funkcje
wskazujg na okna ze stupkiem statym natomiast na przekroju jest stupek ruchomy. Prosze o odpowiedz
jakie stupki nalezy zastosowaé w oknach dwuskrzydtowych i wiecej.

Odpowiedz 18
W oknach dwuskrzydfowych i wiecej nalezy zastosowac stupki ruchome. Stolarka okienna na podstawie
okno wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.
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Pytanie 19
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Przy zastosowaniu skrzydta drzwiowego grubosci 65mm niemozliwe jest uzyskanie U=1,5 w/m2K. Aby
uzyskaé taki wspdtczynnik nalezy zastosowac grubsze skrzydio czy zamawiajgcy wyraza na to zgode?
Odpowiedzi 19
Stolarka drzwiowa poza zakresem opracowania.

Pytanie 20
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Prosze o dotgczenie rzutdw budynku z naniesionymi ilo§ciami nawiewnikédw w oknie.
Odpowiedz 20
Montaz nawiewnikow jako komplet, wg zestawienia stolarki.

Pytanie 21
CZESC 4 ul. Przemystowa 48:
Czy okna klatkowe nalezy podda¢ renowacji ? Jezeli tak prosze o informacje czy maja one konstrukcje okna
jednoramowego czy okna skrzynkowego ?

Odpowiedz 21
Okna klatek schodowych nalezy poddac renowacji. Majq one konstrukcje okna jednoramowego. Dodatkowo
na klatkach schodowych nalezy wprawic nowe skrzydia okienne (drewniane) od srodka, okna otwierane
umozliwiajgce umycie oraz biezgcq konserwacje stolarki.

Pytanie 22
€ze$€ 4 ul. Przemystowa 48:
Czy Zamawiajgcy przewiduje dotgczenie kosztoryséw do oferty? Jesli tak, to prosze Zamawiajgcego
o zataczenie skorygowanych przedmiaréw badZ kosztoryséw Slepych z poprawnym zakresem stolarki,
w celu przygotowania w/w kosztorysu.
Odpowiedz 22
Zamawiajgcy nie przewiduje zatgczania kosztoryséw do ofert.

Pytanie 23
CZESC 6: ul. Fabryczna 2a:
W czedci dotyczgcej budynku przy ul. Fabrycznej 2a stolarka z przedmiaru w ogodle nie pokrywa sie ze
stolarkg podang w zestawieniu. Prosze Zamawiajgcego o przestanie poprawnego przedmiaru lub
dokumentu precyzujgcego zakres zamowienia z typami okien iloSciami oraz poprawnymi wymiarami
stolarki.

Odpowiedi 23
Przedmiar nalezy rozpatrywac w oparciu o catg dokumentacje w tym o opis na elewacjach. Nie wszystkie
okna podlegajg wymianie. Wymiar okien uwzglednia dodatkowo obmiar osadzenia od wew. strony otworu
okiennego.
Zafgczono poprawny przedmiar.

Pytanie 24
CzeSC 6: ul. Fabryczna 2a:
Czy okna parteru oraz piwnic majg miec¢ szkio bezpieczne (lub antywiamaniowe) ? Jezeli tak prosze
o doprecyzowanie jakie konkretnie.
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Odpowiedzi 24
Nalezy zastosowac szkfo bezpieczne P2A.

Pytanie 25
CZESC 6: ul. Fabryczna 2a:
Z jakiego rodzaju drewna maja zosta¢ wykonane parapety wewnetrzne oraz jakiej maja by¢ grubosci?
Odpowiedz 25
Parapety wewnetrzne z drewna klejonego, sosnowego. Grubosci 2,5 cm.

Pytanie 26

CZESC 6: ul. Fabryczna 2a:
Wg rysunkéw szczegdtu narysowana sg klamki ozdobne mosiezne. Niemoiliwe jest zastosowanie klamek
mosieznych ozdobnych zamykanych na klucz. Prosze o decyzje czy w oknach parteru oraz piwnic maja by¢
klamki z kluczykiem zwykte a w pozostatych oknach mosiezne czy w catym budynku maja by¢ zwykte klamki
natomiast na parterze i w piwnicach zwykte klamki z kluczykiem?

Odpowiedz 26
W cafym budynku nalezy montowaé klamki ozdobne, mosiezne. Stolarka okienna (wraz z detalami
snycerskimi i charakterystycznymi okuciami) na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia
z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie wykonawczym. W miare mozliwosci nalezy poddac
renowacji i wykorzystac elementy oryginalne stolarki tj. klamki.

Pytanie 27
CZESC 6: ul. Fabryczna 2a:
Pozycja np.002, 011 w zestawieniu w dolnych kwaterach narysowana jest funkcja rozwierno-rozwierno-
uchylna natomiast na rysunku szczegétowym okna zaznaczone sg w obu dolnych skrzydta funkcje rozwierno
uchylne co wigzatoby sie z zastosowaniem stupka statego w oknie. Prosze o decyzjg jak maja wygladac

funkcje oraz czy ma zostaé zastosowany stupek staty czy ruchomy w oknach dwuskrzydtowych i wigcej.
Odpowiedz 27

Dolng kwatere okna projektuje sie jako funkcje rozwierng i rozwierno-uchying, bez stupka stafego w oknach

dwuskrzydfowych i wiecej. Stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia

z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie wykonawczym.

Pytanie 28
CZeSC 6: ul. Fabryczna 2a:
Prosze o dotgczenie rzutéw budynku z naniesionymi ilosciami nawiewnikéw w oknie.
Odpowiedz 28
Montaz nowiewnikéw jako komplet, wg zestawienia stolarki.

Pytanie 29
CZESC 6: ul. Fabryczna 2a:
Czy Zamawiajacy przewiduje dotgczenie kosztoryséw do oferty? Jesli tak, to prosze Zamawiajgcego
o zafaczenie skorygowanych przedmiaréw badZ kosztoryséw Slepych z poprawnym zakresem stolarki,

w celu przygotowania w/w kosztorysu.
Odpowiedzi 29
Zamawiajgcy nie przewiduje zatgczanio kosztoryséw do ofert.
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Pytanie 30
CZESC 6: ul. Fabryczna 2a:
Prosze o informacje w ktdrych typach okien oraz w jakiej ilosci znajdujg sie kraty i czy wchodzg one w zakres
poniewaz nie zostaty uwzglednione w przedmiarze.
Odpowiedz 30
Kraty okienne w budynku poza zakresem opracowania.

Pytanie 31
CZESC 8: ul. Zevlanda 5:
W zestawieniu okien na ul. Zeylanda 5 pojawia sie okno 014, ktérego nie ma zamieszczonego
w przedmiarze. Prosze Zamawiajgcego o wyjasnienie, czy okno 014 jest w zakresie zamdwienia?
Odpowiedz 31
Okno 014 jest oknem potaciowym bedgcym w zakresie zamdwienia.

Pytanie 32
CZESC 8: ul. Zeylanda 5:
Prosze o informacje w ktérych typach okien oraz w jakiej ilosci znajdujg sie kraty i czy wchodzg one w zakres
poniewaz nie zostaty uwzglednione w przedmiarze.
Odpowiedz 32
Kraty okienne w budynku poza zakresem opracowania.

Pytanie 33
CZESC 8: ul. Zevlanda 5:

W przedmiarze nie uwzgledniono wymiany drzwi D1-D7 ktére sg w zestawieniu. Prosze o informacje czy

drzwi réwniez wchodzg w zakres zamowienia, jezeli tak prosze o poprawe przedmiaru badZ dotgczenia
dokumentu okreslajgcego konkretnie caty przedmiot zamowienia.

Odpowiedz 33
Drzwi znajdujq sie poza zakresem zamdwienia.

Pytanie 34
CZESC 8: ul. Zeylanda 5:
Wymiary podane w zestawieniu a wymiary podane w przedmiarach réinig sie od siebie nawet o okofo 10
cm. Prosze o doprecyzowanie ktére wymiary sg obowigzujace do przygotowania oferty.
Odpowiedz 34
Obowigzujgce do przygotowania oferty sqg obmiary z przedmiaru.

Pytanie 35
CZESC 8: ul. Zeylanda 5:
Czy Zamawiajgcy przewiduje dotgczenie kosztoryséw do oferty? Jedli tak, to prosze Zamawiajgcego
o zatgczenie skorygowanych przedmiardw bagd? kosztoryséw $lepych z poprawnym zakresem stolarki,

w celu przygotowania w/w kosztorysu.
Odpowiedz 35
Zamawiajgcy nie przewiduje zatgczania kosztoryséw do ofert.

Pytanie 36
CZeSC 8: ul. Zeylanda 5:
Z jakiego rodzaju drewna majg zostaé wykonane parapety wewnetrzne oraz jakiej maja by¢ grubosci?
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Odpowiedz 36
Parapety wewnetrzne z drewna klejonego, sosnowego. Grubosci 2,5 cm.

Pytanie 37
CZESC 8: ul. Zeylanda 5:

Przy zastosowaniu skrzydfa drzwiowego grubosci 65mm niemozliwe jest uzyskanie U=1,5 w/m2K. Aby

uzyskaé taki wspotczynnik nalezy zastosowacd grubsze skrzydfo czy zamawiajgcy wyraza na to zgode?
Odpowiedz 37
Stolarka drzwiowa poza zakresem opracowania.

Pytanie 38
CZESC 8: ul. Zeylanda 5:
Na rysunkach szczeg6towych okien zastosowano szprosy konstrukcyjne szerokodci 3,3 cm. Jest to

niemozliwe do wykonania. Minimalna szeroko$¢ szprosa konstrukcyjnego w pakiecie szybowym wynosi 56
mm. Czy zamawiajacy zgadza sie, aby zastosowac szprosy szerokosci 56 mm czy nalezy zastosowaé szprosy
naklejane/ wiederiskie grubosci 3,2 cm ?
Odpowiedz 38

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie szprosow wiederiskich. Jednoczesnie informuje, ze wszystkie
zmicny/odstepstwa od projektu nalezy uzgodni¢ z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw. Cata stolarka
okienna na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na
etapie wykonawczym.

Pytanie 39
Czesci lI, 1V, VI, VIl - wspdiczynnik przenikania ciepta (U)dla catego okna ma wynaosi¢ nie wiecej niz 1,1
W/m2K. W zwigzku z tym zamiast pakietu szybowego jednokomorowego kitdry jest w projektach nalezy
zastosowac pakiet szybowy 2 komorowy. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na taka zmiang?
Odpowiedz 39

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane, jednoczesnie informuje, ze wszystkie zmiany/odstepstwa od
projektu nalezy uzgodni¢ z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw, réwniez zmiany dotyczgce grubosci profili
okiennych. Cata stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim
Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.

Pytanie 40
Czesé i, IV, VI, Vill — Czy okna piwnicy, przyziemia i parteru majg miec klase odpornosci na wiamania RC27?
Odpowiedz 40
W oknach piwnicy, przyziemia oraz parteru nalezy montowac okna z szyba w klasie P2A, za wyjgtkiem lokali
ustugowych. W lokalach ustugowych montaz okien o klasie odpornosci na wlamania RC2 (szklenie P4A).

Pytanie 41
Czedé i, IV, VI, VIl - Czy okna znajdujgce sie na pierwszym pietrze | wyzej maja mieé standardowe okucia
i pakiety szybowe?
Odpowied? 41
Okna powyzej parteru projektuje sie jako okna nieantywtamaniowe z szybg zespolong P2A.

Pytanie 42
Czes¢ I, IV, VI, VIl — Czy okna mogg by¢ wyposazone w klamke jednoramienng? W projekcie przyjeto
klamke 2 -ramienng co powoduje podniesienie ceny okna.
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Odpowiedz 42
Klamki okienne nalezy wykona¢ zgodnie z projektem. Projekt zostat uzgodniony z Miejskim Konserwatorem
Zabytkéw. Stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim
Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.

Pytanie 43
Czesc I, IV, VI, Vil = w przedmiarach robot jest pozycja ,,obrébka odciezy po zamontowanych oknach” (KNR
4-01-0708-02). Czy pozycja dotyczy osciezy zewnetrznych? W jakim zakresie nalezy wykona¢ obrébke? Czy
ma zawierad tylko uzupetnienie ubytkdw tynku?
Odpowiedi 43
W pozycji nalezy przyjgc obrdbke osciezy wewnetrznych i zewnetrznych, wyszczegdlnienie robdt zgodnie
z opisem w KNR.

Pytanie 44
Czes¢ I — Czy okna 004, 005, 006 znajdujgce sie na parterze elewacji frontowej majg byé
antywtamaniowe?
Odpowiedz 44

Nie, okna 004, 005 oraz 006 majg byc wyposazone w szybe zespolong (P2A).

Pytanie 45
Czesé Il — Czy okno 002 w dolnej czesci ma byé 2- skrzydtowe czy 1-skrzydtowe? W zestawieniu stolarki
projektowanej (2.02) okno jest 1-skrzdytowe a na projekcie okna 002 (A.13) jest 2-skyrzdtowe?
Odpowiedz? 45
Okno 002 nalezy wykonac zgodnie z detalem okiennym (2-skrzydfowe). Stolarka okienna na podstawie okna
wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.

Pytanie 46
Czes¢ i — Okna 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 011, 012, 013, 014, 018, 019, 020 w gbérnych
czesciach majg dwa skrzydia uchylne na ruchomym stupku. Technologicznie nie da wykonac sie takiego
okna. Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby jedno skrzydio miato funkcje rozwierano uchylng a drugie funkcje
rozwierang?
Odpowiedz 46

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na takie rozwigzanie. Ponadto zwracamy uwage, ze stolarka okienna na
podstowie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie
wykonawczym.

Pytanie 47
Czesc Il - Czy zakres prac dla czesci Il zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-0214_ 200304123007 Czy
pozostate trzy przedmiary nie dotycza tej czesci?
Odpowiedz 47
Zakres prac dotyczgcy stolarki okiennej dla czesci Il zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-
0214 _20030412300.

Pytanie 48
Czes¢ IV - Czy zakres prac dla czesci IV zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-0214 200304122407
Czy pozostate trzy przedmiary nie dotycza tej czesci?
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Odpowiedi 48
Zakres prac dotyczqcy stolarki okiennej dla czesci IV zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-
0214 20030412240.

Pytanie 49

Czed¢ IV — Na rysunku D.07 (btednie opisanego jako okno 018) znajduje sie okno 0O01. Zaprojektowano je
jako okno na ruchomych stupkach z dolnymi skrzydtami rozwierano — uchylnymi i gérnymi skrzydtami jako
uchylnymi. Technologicznie nie da wykonac sie takiego okna. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastapie
jednego ruchomego sftupka statym stupkiem? Oraz czy zamawiajacy zgadza sie na wykonanie dwdéch
dolnych i dwdch gérnych skrzydet jako rozwierno — uchyinych i jednego gérnego oraz doinego skrzydia
rozwiernego?

Odpowied? 49
Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie w kwaterze doinej skrzydta rozwiernego i rozwierno-uchylnego
bez stupka stafego. W ten sam sposéb nalezy wykonaé gérng kwatere okna. Stolarka okienna na podstawie
okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.

Pytanie 50
Czed¢ IV — Okna 010, 016, 024, 028 zostaly zaprojekowane na ruchomym stupku z dolnymi skrzydtami
rozwierno — uchylnymi a gdérnymi skrzyditami uchylnymi. Wykonanie takich okien jest technologicznie
niemozliwe. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby dwa skrzydfa miaty funkcje rozwierno uchylng a dwa
funkcje rozwierna?
Odpowiedz 50

Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie w kwaterze dolnej skrzydta rozwiernego i rozwierno-uchylnego
bez stupka stafego. W ten sam sposéb nalezy wykonad gérng kwatere okna. Stolarka okienna na podstawie
okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.

Pytanie 51
Czegd€ VI - Czy zakres prac dla czesdci VI zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-0214_200304125707?
Czy pozostate trzy przedmiary nie dotyczg tej czesci?
Odpowiedz 51
Zakres prac dotyczqcy stolarki okiennej dla czesci VI zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-
0214 _20030412570.

Pytanie 52
Czes¢ Vi — przedmiar prac nie odpowiada zestawieniu stolarki okiennej (rysunek Z.02). Prosze o korekte
przedmiaru.
Odpowiedz 52
Wycene nalezy sporzqdzi¢ w oparciu o zatgczony nowy przedmiar.

Pytanie 53
Czes¢ VI — Okna 006, 007, 011, 012 znajdujg sie na parterze elewacji tylnej. Czy okna majg byé
antywiamaniowe?
Odpowied? 53
Nie, okna 006, 007, 011 oraz 012 nie sq oknami antywiamaniowymi. Stolarka okienna no podstawie okna
wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.
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Pytanie 54
Czes$é VI — Okna 002, 003, 004, 011, 012, 013, 014 — w gornych czesciach majg dwa skrzydta uchyine na
ruchomym sfupku. Technologicznie nie da wykonad sie takiego okna. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby
jedno skrzydfo miato funkcje rozwierno uchying a drugie funkcje rozwierng?
Odpowiedi 54
Zamawiajqgcy wyraza zgode na takie rozwigzanie. Ponadto zwraca uwage, ze stolarka okienna na podstawie
okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkdw na etapie wykonawczym.

Pytanie 55
Czesé VI - Czy zakres prac dla czesci Vil zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-0214_200304121207?
Czy pozostate trzy przedmiary nie dotycza tej czesci?
Odpowiedi 55
Zakres prac dotyczqcy stolarki okiennej dla czesci Vil zostat ujety w przedmiarze o symbolu SBG-D-
0214 2003012120.

Pytanie 56
Czegs¢ Vi — Na rysunku elewacji frontowej (rysunek P.08) okna Ola zostaty oznaczone jako okna EI60. NA
zestawieniu stolarki okiennej (rysunek P.12) w opisie okna Ola nie ma takiej adnotacji. Czy okno ola ma
mie¢ odpornos¢ ogniowg EI607?
OdpowiedZ 56
Tak, okno Ola ma odpornosc ogniowq EI60. Stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego wymaga
uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie wykonawczym.

Pytanie 57
Czedé Vill — Okna 01, 01a, 03, 09,012,013, 015 s3 to okna 4-skrzydtowe i zostaly zaprojektowane na tzw.
Lruchomym stupku”. Wyklucza to mozliwosé, aby wszystkie skrzydta miaty funkcje rozwierno -uchylng. Czy
Zamawiajacy wyraza zgode, aby dwa skrzydta miaty funkcje rozwierno uchylng a dwa funkcje rozwierng?
Odpowiedi 57
Zamaowiajgcy wyraZa zgode na powyzZsze rozwigzanie. Stolarka okienna na podstawie okno wzorcowego
wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkow na etapie wykonawczym.

Pytanie 58
Cze$¢ Vil — Okna 01, Ola, 08, 012, 015 zaprojektowano je jako okna na ruchomych stupkach z dolnymi
i gdrnymi skrzydtami rozwierano — uchylnymi. Technologicznie nie da wykonac sie takiego okna. Czy
zamawiajgcy zgadza sie na wykonanie jednego dolnego i gdérnego skrzydita jako rozwierno — uchylnych
oraz jednego gbérnego oraz dolnego skrzydta rozwiernego?
Odpowiedi 58

Zamawiajgcy wyraza zgode na powyisze rozwigzanie. Stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego
wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie wykonawczym.

Pytanie 59
Czes¢ VIl — Okna 01, 03, 07, 08, 09, 011,, 012, 013, 016, 017 znajdujg sie w przyziemiu i na parterze
budynku. Czy te okna majg by¢ antywtamaniowe?
Odpowiedz 59
Okien w parterze oraz przyziemiu budynku nie projektuje sie jako antywtamaniowe. Stolarka okienna na
podstawie okna wzorcowego wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie
wykonawczym.
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Pytanie 60
Zwracam sie z pros$bg o dostarczenie przedmiaru do adresu Fabryczna 2A, gdyz zafgczony przedmiar
dotyczy Fabrycznej 2 i odbiega catkowicie od zestawienia okien zatgczonego do dokumentacji.
Odpowiedz 60
Whycene nalezy sporzgdzi¢ w oparciu o zafgczony nowy przedmiar.

Pytanie 61
Zwracam sie z prosbag o dodanie rysunkdéw z obmiarem drzwi przeznaczonych do renowacji ujetych
w przedmiarze adresu Przemystowe]j 48 (7.125m2 i 8.1m2).
Odpowiedi 61
Stolarka drzwiowa poza zakresem opracowania.

Pytanie 62
Zwracam sie z prosbg o potwierdzenie czy drzwi drewniane majg by¢ sosnowe.
Odpowiedi 62
Stolarka drzwiowa poza zakresem opracowania.

Pytanie 63

Zwracam sie z pro$ba o wyjasnienie rozbiezno$ci w dokumentacji odnosnie wymaganego wspdiczynnika
przenikania ciepta okien dla poszczegbinych kondygnacji (piwnic, poddasza, pieter itp.), gdyz, np.
w niektérych dokumentach okreslono Uw dia okien w piwnicach 1,6, w innych 1,3.

Odpowiedz 63
Projektuje sie wspdtczynnik przenikania ciepta zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury
i Budownictwa w sprawie warunkéw technicznych jakim powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie
(tekst jednolity, obowiqzujgcy). Dla okien pomieszczeri przy ti> 16°C U{max)=1,1. Dla okien pomieszczeri przy
ti< 16°C U{max)=1,6. Dla okien potaciowych przy ti> 16°C U(max)=1,3. Dla okien pofaciowych przy ti< 16°C
Ufmax)=1,6. Okna zewnetrzne w przegrodach zewnetrznych pomieszczen nieogrzewanych.

Pytanie 64
Zwracam sie z prosbhg o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy przedmiarami, zestawieniami, projektami,
szczegbtows specyfikacjg techniczng i zaktualizowanie przedmiardw, gdyz np.:
a) sg wzmianki o wymianie okien na okna PCV w opisach (ul. Zeylanda), brak ich w przedmiarach
i zestawieniach,
b) na ul. Fabrycznej sg drzwi zewnetrzne, drzwi do renowacji - brak rysunkéw, wymiaréw, brak ich
w przedmiarach,
c) wzmocnienia aluminiowe drzwi zewnetrznych sg zaznaczone w SSTW dla ul. Zeylanda, w opisach
zestawienia brak takiej informacji - prosimy o wyijasnienie,
d) w czesci dotyczacej ul. Przemystowej 48 sg informacje o remoncie lukarn i wymianie okien w lukarnach
oraz wymianie wyltazu dachowego - brak projektéw, prosimy o ewentualne wymiary, jesli stanowig one
element zapytania ofertowego,
e) wymiana studzienek okien piwnicznych na ul. Przemystowej 48 czy wchodzi w zakres czedci dotyczacej
stolarki, jesli tak, to prosimy o obmiar.
f} wymiana krat, jedli sg czescig zamdwienia i dotyczg czesci zwigzanej ze stolarka, prosimy o obmiar i
zaktualizowanie przedmiardw.
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Odpowied? 64
a) Okna nalezy wymienic na drewniane.
b) Stolarka drzwiowa poza zakresem opracowania.
c) Stolarka drzwiowa poza zakresem opracowania.
d) Lukarny oraz wytazy dachowe poza zakresem opracowania.
e) Wymiana studzienek okien piwnicznych poza zakresem opracowanio.
f) Kraty okienne poza zakresem opracowania.

Pytanie 65
Zwracam sie z prosbg o wyjasnienie czy w przypadku renowacji okien naleizy wymieni¢ szyby na nowe.
Jednoczednie zaznaczamy, e przy renowacji okien wymagany w specyfikacji wspdiczynnik Uw jest
nieosiagalny.
Odpowiedi 65
W przypadku renowacji okien i ztego zachowania szklenia, szyby nalezy wymieni¢c na nowe. Nalezy
zachowad oryginaine witraze, szyby trawione oraz barwione.

Pytanie 66

Nawiewniki mechaniczne z fgcznikiem akustycznym i okapnikiem akustycznym opisane dla ul Zeylanda — czy
dopuszczaine jest zastosowanie nawiewnikow cisnieniowych automatycznych z facznikiem akustycznym
i regulatorem akustycznym oraz czerpnig powietrza?

Odpowiedz 66
Projekt przewiduje montaz nawiewnikéw higrosterowalnych, na wszystkie zmiany oraz odstepstwa nalezy
uzyskaé zgode Miejskiego Konserwatora Zabytkéw. Stolarka okienna na podstawie okna wzorcowego
wymaga uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw na etapie wykonawczym.

Pytanie 67
Zwracam sie z prosbg o okreslenie stawki VAT dla poszczegdinych czesci dotyczacych stolarki. Jednoczesdnie
raz jeszcze z uwagi na obszerno$¢ przedmiotu zamdwienia i wiele niejasnosci prosimy o przesunigcie
terminu skfadania ofert.
Odpowiedz 67
Dla stolarki okiennej w zabudowie mieszkaniowej VAT wynosi 8%.

Jednoczesnie Zamawiajgcy, zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4 a pkt 1 Ustawy informuje, i zmienia termin
skfadania i otwarcia ofert i dokonuje w zwigzku z tym stosownej modyfikacji SIWZ w nastepujgcy sposob:

1. Wpkt16.5 SIWZ (str. 13) — z uwzglednieniem modyfikacji z dnig 12.03.2020 r.:

jest:

Oferte nalezy ztozy¢ w zamknietej trwale kopercie z dopiskiem:

., Wykonanie prac instalacyjnych w mieszkalnych budynkach komunalnych w Poznaniu przy ul. Przemysfowej

27-27A, ul. Przemystowej 48, ul. Fabrycznej 2A, ul. Zeylanda 5 wraz z ich podigczeniem do miejskiej sieci
ciepfowniczej. Modernizacja okien” — nie otwiera¢ przed 25.03.2020r., godzina 12:15”

winno byé:

Oferte naleiy zloiyé w zamknietej trwale kopercie z dopiskiem:

»Wykonanie prac instalacyjnych w mieszkalnych budynkach komunalnych w Poznaniu przy ul
Przemysfowej 27-274, ul. Przemystowej 48, ul. Fabrycznej 24, ul. Zeylanda 5 wraz z ich podigczeniem do
miejskiej sieci cieptowniczej. Modernizacja okien” — nie otwieraé przed 30.03.2020r., godzina 12:15”
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2. Wopkt17.1 SIWZ (str. 14) — z uwzglednieniem modyfikacji z dnia 12.03.2020 r.:

jest:

Oferty nalezy ztozy¢ do dnia 25.03.2020 r. godz. 12:00 w siedzibie Zamawiajgcego przy ul. Matejki 57
w Biurze Obstugi Klienta pokdj nr 1.

winno byc:

Oferty nalezy ztozy¢ do dnia 30.03.2020 r. godz. 12:00 w siedzibie Zamawiajgcego przy ul. Matejki 57
w Biurze Obstugi Klienta pokdj nr 1.

3. Wpkt 17.2 SIWZ (str. 14)—z uwzglednieniem modyfikacji z dnia 12.03.2020r.:

Otwarcie ztozonych ofert nastgpi w dniu 25.03.2020 r. godz. 12:15 w siedzibie Zamawiajgcego — salo
konferencyjna na 3 pietrze.

winno byc:

Otwarcie zioZonych ofert nastgpi w dniu 30.03.2020 r. godz. 12:15 w siedzibie Zamawiajgcego — sala
konferencyjna na 3 pietrze.
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